
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

 

PORTARIA Nº 1889, DE 11 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS SÃO SEBASTIÃO DO 

INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB Nº 1.655, de 31 de Dezembro 

de 2013, publicada no Diário Oficial da União em 02 de Janeiro de 2014, no uso de suas atribuições 

legais e regimentais, resolve: 

 

Art. 1º- Designar os servidores relacionados abaixo como membros da Comissão 

de Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto do Campus São Sebastião: 

SERVIDOR(A) MATRÍCULA SIAPE 

Pedro Henrique Isaac Silva  1957337 

Renato Simões Moreira 1967313 

João César Borba Pereira 2048737 

 

Art. 2º A comissão terá como atribuições: 

I. Elaboração do Edital de Processo Seletivo Simplificado para Professor 

Substituto; 

II. Estruturar a Banca Examinadora para a Prova de Desempenho Didático; 

III. Monitorar o cumprimento do cronograma previsto no Edital; 

IV. Providenciar a publicação dos resultados preliminares e finais mediante 

modelo fornecido pela DRGP e encaminhar o resultado final à Direção Geral do Campus para 

publicação, e demais encaminhamentos; 

V. Organizar toda documentação do Processo Seletivo e arquivar junto à DREP. 

Art. 3º- Designar como presidente e suplente da comissão os servidores Pedro 

Henrique Isaac Silva, matrícula SIAPE nº 1957337 e Renato Simões Moreira, matrícula SIAPE nº 

1967313 respectivamente. 

Art. 4º- A Comissão terá um prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos 

trabalhos. 

Art. 5º- Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

 

                                                       Original Assinado 

THIAGO SILVA DE ALMEIDA 

 

 

 

Publicada no BS/IFB em 11.09.2015 
 

 


